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Skrivelse angående KS 2025/573 Uppföljning av stadens råd för funktionshinderfrågor 

 

Representanter från staden och funktionshinderrörelsen har under lång tid varit överens 

om att arbetssättet i stadens råd för funktionshinderfrågor behöver utvecklas för att råden 

ska kunna uppfylla sitt syfte: att stärka funktionshinderrörelsens delaktighet och inflytande 

i stadens arbete samt säkerställa att funktionshinderperspektivet integreras i stadens 

utvecklingsarbete. 

Mot denna bakgrund är det angeläget att de utvecklingsbehov som identifierats i 
utredningen tas vidare i dialog mellan staden och funktionshinderrörelsen.  

Vi vill särskilt lyfta några frågor som vi menar behöver hanteras i det fortsatta arbetet: 
 

• Tillgänglighet i rådens arbete 

Staden behöver säkerställa tillgängligheten för alla leda-möter i råden för 

funktionshinderfrågor. I Vägledning för arbetet i stadens råd för 

funktionshinderfrågor framgår att tillgänglighet omfattar lokaler, handlingar, eventuella 

behov av tolktjänst, ledsagning till och från lokaler samt att arbetande ledarhundar ska 

välkomnas. 

• Tydligare syfte och uppdrag.  

Syftet med råden behöver förtydligas, inte minst när det gäller bolagens råd. Vägledning 

för arbetet i stadens råd för funktionshinderfrågor bör därför revideras och förtydligas. 

Stadsledningskontoret bör ta initiativ till detta i samver-kan med 

funktionshinderrörelsen.  

• Kompetensutveckling 

Frågan om ledamöternas kompetensutveckling behöver klargöras, bland annat när det 

gäller ansvarsfördelningen mellan staden och funktionshinderrörelsen. Även detta 

arbete bör ske i samverkan. 

• Forum för ansvariga tjänstepersoner 

Stadsledningskontoret bör skapa forum för ansvariga tjänstepersoner utöver de 

nätverksträffar som redan finns för sekreterare, i syfte att stärka samarbete och 

erfarenhetsutbyte.  



         

2(2) 

Den 9 april kommer vi att sammankalla samtliga ordförande och vice ordföranden till möte 

för att diskutera hur arbetet kan utvecklas vidare och hur ett konstruktivt samarbete med 

staden kan säkerställas i linje med intentionerna i utvärderingen. Vi är hoppas att staden 

innan dess kunnat ge svar på när de annonserade samrådsträffarna kommer att ske.   

Utöver nämnda samrådsträffar är vi angelägna om att även diskutera flera andra frågor som 

vi påpekat i referensgruppen eller som framkommit i utvärderingen, men där vi saknar 

förslag på åtgärder. Flera av dessa frågor finns i vår hemställan om en central resurs, som in-

sänds samtidigt med denna till kommunstyrelsen och stadsledningskontoret. 

 

Vid utarbetandet av rubricerade rapport har representanter från Funktionsrätt Stockholms 

stad, DHR Stockholmsavdelningen och Synskadades Riksförbund Stockholms stad deltagit i 

en referensgrupp. Vid ett antal möten har upplägg och resultatet av genomförd enkät, 

samtal i tre fokusgrupper och ett par möten med representanter från stadens förvaltningar 

och bolag diskuterats i referensgruppen.  

 

I stort delar vi den beskrivning av resultatet som redovisas i rapporten. Samtidigt saknar vi 

flera av de synpunkter som framfördes under arbetets gång. Vi är också bekymrade över att 

de utlovade informationsträffarna för ledamöter i stadens funktionshinderråd ännu inte har 

genomförts. Vi har inte heller fått besked om när de samrådsträffar kring rapportens förslag 

till förbättringar och utvecklingsmöjligheter, som enligt uppgift skulle genomföras i dialog 

med funktionshinderrörelsen, kommer att äga rum. 

 

Kerstin Krebs  Nisse Duwähl  Urban Fernquist  
tillförordnad ordförande,  ordförande,  vice ordförande,  

Funktionsrätt Stockholms stad DHR Stockholmsavdelningen  SRF Stockholms stad 

 
 

 


